CONTRATO DE FORNECIM ENTONENDA DE M ATERIAL

[L~~~~o5iGN
S IN A L IZA ÇÃ O E COM UN IC A ÇÃ O V ISU A L

~
NO CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE CLUBES estabelecida na RUA AÇAí ,BAIRRO DAS PALM AS-

CAM PINAS /SP ,inscrita no CNPJ sob o n °00.172.849/0001-42 ,doravante denom inada CONTRATANTE, de

um lado, e de outro A & R SINALIZAÇÃO E COM UNICAÇÃO VISUALL TDA. doravante denom inada

CONTRATADA inscrita no CNPJ n° 10.909.603/0001-64,estabelecida na SCIA QD. 15 CONJ. 04 LOTE

10,Brasília - DF, representada neste contrato por seu sócio proprietário Alexsandro de Freitas Souza, portador

da Carteira de Identidade n° 2984421 SSP-DF e do CPF n° 598.291.254-91, resolvem celebrar o presente

contrato de Prestação de Serviços de Com unicação Visual, m edianteas cláusulas e condições seguintes.

I) C láusula Prim eira - Do Objeto

O objeto do presente contrato está descrito conform e orçam ento n° 1783 de 05/ 08 /2015 anexo e parte

integrante deste contrato.

1 1 ) Cláusula Segunda- Da Vigência

O presente contrato terá duração de 30 dias e vigorará até a conclusão dos serviços contratados objeto deste
pactoe terá validade na data da sua assinatura.

1 1 1 ) Cláusula Terceira - Do valor

O valor total deste contrato é de R$ 18.998,41. (Dezoito m il novecentos e noventa e oito reais e quarenta e
um centavos ), referente áo Projeto de Sinalização Interna .

IV) C láusula Quarta - Do pagam ento

1. A Contratante pagará ao Contratado a im portância referida na Cláusula Terceira do contrato sob as

seguintes condições:

1.1. O pagam ento do serviço se dará em transferência bancária, a em issão da nota fiscal de serviços

será em itida e entregue na data de entrega na conclusão do serviço seguido de boleto bancário para
10 dias após a entrega.

1.2 Os pagam entos serão efetuados através dos Bancos: Bradesco - Agência: 3341-2 Conta

Corrente: 9696-2, Itaú-Agência: 1678 Conta Corrente: 20313-20u através de boleto bancário. A form a

de pagam ento estará indicada na Nota Fiscal, conform e previam ente acordado entre as partes.

2. Na hipótese de atraso de pagam ento da Nota Fiscal, devidam ente atestada, o valor devido será

atualizado financeiram enteobedecendo à variação do INPC, ou outro índice que o venha substituir, e

acrescidas de m ulta de 2% (doís por cento) e juros m oratórios de 1% (um por cento) ao m ês, tudo

independente de notificação ou interpelação, e ainda quando exígidosem docum entos separados de

cobranças. Não se considerando quitada a dívida senão pelo pagam ento de seu valor total.

V) C láusula Quinta - das Obrigações do Contratante

1. Providenciar a arte com as suas especificações até no prazo dia útil, para que o Contratado possa realizar
o trabalho contratado;

2. Interm ediar qualquer divergência e acom panhar a execução dos serviços;

3. Garantir envolvim ento dos recursos técnicos sem pre que se fizer necessário para esclarecim ento de

dúvidas a cerca do produto final desenvolvido, características e detalhes que deverão ser disponibilizados

para a Contratada.

VI) C láusula Sexta - Das Obrigações do Contratado

Apresentar, sem pre que forem solicitadas, as especificações sobre os m ateriais utilizados para

desenvolvim ento do serviço contratado;

Envolver a equipe técnica da Contratante nas decisões a respeito de m odificações ou a adequações

necessárias durante a produção pelaContratada;

Desenvolver e confeccionar os produtos de acordo com o que foi escolhido pela Contratante, e entregar
. as dem andas nos prazos acertados;

4. M anter sigilo sobre inform ações, dados e docum entos integrantes dos serviços a serem prestados a

Contratante;

5 . R ea liz a ," en lc eg a d o , p ,o d ~ o ,"o 0= 0 d e 1O:'::~t~~;;;~i~ '~.C O m~ r

•

[L~~rn~oS iGN
SINALIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL

V I I ) C l á u s u l a S é t i m a - D a G a r a n t i a d o S e r v i ç o

1. A Contra tada se responsab iliza pe la insta lação das peças, que será de to ta l responsa

Contra tada;

2 . O produto terá garantia de Fabricação pe lo período de 15 dias, após esse prazo, não

manifestação da Contra tante , o serv iço será considerado ace ito e homologado;

3 . Somente técn icos autorizados pe lo Contra tado estarão hab ilitados a a lterar, reparar ou manusear os .

materia is necessários à produção, bem como, o produto fina l desenvo lv ido até a data da entrega;

4 . A garantia dos produtos insta lados é de 5 (C inco ) anos após a homO logação contra defe itos de
fabricação.

V I I I ) C l á u s u l a O i t a v a - D a s R e s p o n s a b i l i d a d e s

1. F ica estipu lado que por força deste contra to , não se estabe lece nenhum víncu lo empr~gatíc io de

responsab ilidades da Contra tante , com re lação ao pessoa l da Contra tada empregar d ire ta ou ind ire tamente , para

a execução dos serv iços, correndo por conta exclusiva desta , ún ica responsáve l como empregadora, todas as

despesas com esse pessoa l, inc lus ive encargos decorrentes da leg is lação vigente , se ja traba lh ista , previdenciária ,

securitá ria ou qua lquer outra , a lém de quaisquer obrigações não pecun iárias decorrentes da leg is lação traba lh ista

e previdenciária e vigor.

2 . O não cumprim ento to ta l ou parc ia l das obrigações assum idas pe lo contra tado neste instrumento acarre tará a

ap licação das penalidades previstas nos incisos de I a 111 do artigo 50 do regu lamento de com rpras e contra tações

da cbc, sem pre ju izo de outros d ispositivos pertinentes contidos na re ferida norma.

I X ) C l á u s u l a N o n a - D o s D i r e i t o s d e P r o p r i e d a d e

1. A Contra tada reconhece expressamente que o produto fina l, assim como os logotipos, marcas, insígn ia ,

sím bolos, s ina isD istin tivos, manual(s), documentação técn ica associada e quaisquer outros materia is

corre la tos ao ob je to do presente contra to , constituem dire itos autora is, segredos comercia is, e /ou d ire itos

de propriedade da Contra tante , sendo ta is d ire itos pro teg idos pe la leg is lação naciona l e in ternaciona l

ap licáve l à propriedade industria l, in te lectua l e aos d ire itos autora is. F ica expressamente vedado a

Contra tada, em re lação ao produto desenvo lv ido para a Contra tante , ceder, doar, a lugar, vender, arrendar,

emprestar, reproduzir, d ispon ib ilizar, acesso a terce iros, incorporar a outros pro je tos, próprios ou de

terce iros, o ferecer em garantia ou penhor, a lienar ou transferir, to ta l ou parc ia lm ente , a qua lquer títu lo , de

forma gratu ita ou onerosa, enfim de qualquer outra destinação a e le ou parte de le que não se ja a

produção descrita do ob je to deste contra to , autorizada pe la Contra tante ;

2 . F ica autorizada pe la Contra tante a d ivu lgação e uso de fo tos pe la Contra tada com o fim exclusivo de

propaganda desta em seu sitio e le trôn ico , materia l de d ivu lgação impresso e materia l jo rna lís tico de

promoção.

X ) C l á u s u l a D é c i m a P r i m e i r a - D o F o r o

As questões decorrentes de execução deste instrumento que não possam ser d irim idas adm in istra tivamente serão

processadas e ju lgadas no Foro da cidade de C a m p i n a s / S P , com exclusão a qualquer outro por mais priv ileg iado

que se ja .

.com.~.

02 (duas) v ias de igua l teor e

los representantes das partes,

B rasília lDF , 21 de Agosto de 2015.

Nome:
CNPJ: -(}-3--'-"\-5-1--";;(-3-~--~OF__

l a s e r s i g

- '.. " , I

: ~ /,90 ",-S 31 ;j01-~
A & R SINALIZAÇÃO E COMUN iCAÇÃO

VISUAL LTDA.ME
• '" .. ' .., " I,', 1n 700a Industrial

"

	00000003
	00000072
	00000073
	pgs 0097.pdf
	00000005
	00000006